

**Отчет о финансовых результатах**  
за 12 месяцев 20 16 г.

Организация АО "ГИПРОНИИГАЗ"

Идентификационный номер налогоплательщика \_\_\_\_\_

Вид экономической \_\_\_\_\_

деятельности \_\_\_\_\_

Организационно-правовая форма/форма собственности Акционерное общество

Частная собственность \_\_\_\_\_

Единица измерения: тыс. руб.

Форма по ОКУД \_\_\_\_\_

Дата (число, месяц, год) \_\_\_\_\_

по ОКПО \_\_\_\_\_

ИНН \_\_\_\_\_

по \_\_\_\_\_

ОКВЭД \_\_\_\_\_

по ОКПОФ/ОКФС \_\_\_\_\_

по ОКЕИ \_\_\_\_\_

Коды		
0710002		
30	12	16
03321549		
6455000573		
71.11.1		
12267	16	
384		

Пояснение <sup>1</sup>	Наименование показателя <sup>2</sup>	код строки	За 12 мес. 20 16 г. <sup>4</sup>	За 12 мес. 20 15 г. <sup>4</sup>
	Выручка <sup>5</sup>	2110	1 107 019	1 003 554
5660	Себестоимость продаж	2120	( 813 446 )	( 774 797 )
	<b>Валовая прибыль (убыток)</b>	<b>2100</b>	<b>293 573</b>	<b>228 757</b>
5660	Коммерческие расходы	2210	( 10 635 )	( 3 867 )
5660	Управленческие расходы	2220	( 234 173 )	( 186 934 )
	<b>Прибыль (убыток) от продаж</b>	<b>2200</b>	<b>48 765</b>	<b>37 956</b>
	Доходы от участия в других организациях	2310	5 782	159
	Проценты к получению	2320	1 902	1 460
	Проценты к уплате	2330	( 8 694 )	( 7 476 )
	Прочие доходы	2340	38 863	35 845
	Прочие расходы	2350	( 54 681 )	( 59 444 )
	<b>Прибыль (убыток) до налогообложения</b>	<b>2300</b>	<b>31 937</b>	<b>8 500</b>
	Текущий налог на прибыль	2410	( 17 342 )	( 0 )
	в т.ч. постоянные налоговые обязательства (активы)	2421	3 243	-3 473
	Изменение отложенных налоговых обязательств	2430	14 586	( 8 835 )
	Изменение отложенных налоговых активов	2450	( 6 874 )	10 607
1370, 1550	Прочее	2460	( 7 131 )	( 3 121 )
	<b>Чистая прибыль (убыток)</b>	<b>2400</b>	<b>15 176</b>	<b>7 151</b>

Форма 0710002 с. 2

Пояснение <sup>1</sup>	Наименование показателя <sup>2</sup>	код строки	За 12 мес. 20 16 г. <sup>4</sup>	За 12 мес. 20 15 г. <sup>4</sup>
	<b>СПРАВОЧНО</b>			
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510		
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520		
	Совокупный финансовый результат периода <sup>6</sup>	2500	15 176	7 151
	Базовая прибыль (убыток) на акцию	2900		
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910		

Руководитель \_\_\_\_\_  
(подпись)

А.Л.Шурайтс  
(расшифровка подписи)

" 28 " марта 20 16 г.



\_\_\_\_\_  
(подпись)

Е.А.Лучева  
(расшифровка подписи)

Примечания

1. Указывается номер соответствующего пояснения к бухгалтерскому балансу и отчету о прибылях и убытках.

2. В соответствии с Положением по бухгалтерскому учету "Бухгалтерская отчетность организации" ПБУ 4/99, утвержденным Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 6 июля 1999 г. № 43н (по заключению Министерства юстиции Российской Федерации № 6417-ПК от 6 августа 1999 г. указанный Приказ в государственной регистрации не нуждается), показатели об отдельных доходах и расходах могут приводиться в отчете о прибылях и убытках общей суммой с раскрытием в пояснениях к отчету о прибылях и убытках, если каждый из этих показателей в отдельности несущественен для оценки заинтересованными пользователями финансового положения организации или финансовых результатов ее деятельности.

3. Указывается отчетный период.

4. Указывается период предыдущего года, аналогичный отчетному периоду.

5. Выручка отражается за минусом налога на добавленную стоимость, акцизов.

6. Совокупный финансовый результат периода определяется как сумма строк "Чистая прибыль (убыток)", "Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода" и "Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) отчетного периода".

## РАСШИФРОВКА

Отчёта о финансовых результатах за 12 месяцев 2016г.

## АО "ГИПРОНИИГАЗ"

I. Доходы:	Сумма	Сумма
	Отчётный период	Аналогичный период прошлого года
<b>Строка 2110 Выручка</b>		
- проектные работы	494 345	489 959
- производство оборудования	64 765	41 436
- СМР	87 668	165 444
- НИР	143 708	45 128
- экспертиза	7 422	8 598
- диагностика	281 205	233 183
- аттестационная деятельность	5 818	4 303
- торгово-закупочная деятельность	5 978	971
- аренда	14 173	14 095
- прочая деятельность	1 937	437
<b>Итого: по строке 2110</b>	<b>1 107 019</b>	<b>1 003 554</b>
<b>Строка 2340 Прочие доходы</b>		
- активы полученные безвозмездно		
- реализация векселя		1 523
- возврат от сотрудников по льготным платежам	19	73
- восстановление резервов сомнительных долгов	801	495
- возврат госпошлины		296
- непроизводственная сфера: восстановление амортизации	467	480
- положительные курсовые разницы	748	2 050
- поступления от выбытия векселя	7 546	
- поступления от выбытия материалов	3	7
- поступления от выбытия ОС	701	678
- прибыль прошлых лет	1 751	1 087
- поступления по операциям уступки прав требования		24 000
- расходы по реализации МПЗ	23 934	1 426
- списанная кредиторская задолженность	1 737	2 173
- страховое возмещение	149	398
- штрафы, пени, неустойки и судебные сборы	1 007	1 159
<b>Итого: по строке 2340</b>	<b>38 863</b>	<b>35 845</b>
<b>Строка 2320 Проценты к получению</b>		
- по займам	344	222
- по ценным бумагам	622	373
- по депозитам	936	865
<b>Итого: по строке 2320</b>	<b>1 902</b>	<b>1 460</b>
<b>Строка 2100 Валовая прибыль (убыток)</b>		
- проектные работы	68 535	160 783
- производство оборудования	21 157	4 694
- СМР	9 606	-5 575
- НИР	77 248	13 188
- экспертиза	3 054	2 395
- диагностика	91 952	35 821
- аттестационная деятельность	4 477	2 439
- торгово-закупочная деятельность	2 271	558
- аренда	14 173	14 095
- прочая деятельность	1 100	359

<b>Итого: по строке 2100</b>	<b>293 573</b>	<b>228 757</b>
	<b>Отчётный период</b>	<b>Аналогичный период прошлого года</b>
<b>II. Расходы</b>		
<b>Строка 2120 Себестоимость продаж</b>		
- проектные работы	425 810	329 176
- производство оборудования	43 608	36 742
- СМР	78 062	171 019
- НИР	66 460	31 940
- экспертиза	4 368	6 203
- диагностика	189 253	197 362
- аттестационная деятельность	1 341	1 864
- торгово-закупочная деятельность	3 707	413
- прочая деятельность	837	78
<b>Итого: по строке 2120</b>	<b>813 446</b>	<b>774 797</b>
<b>Строка 2210 Коммерческие расходы</b>		
- амортизация основных средств	32	2
- аренда	332	
- командировочные расходы	329	
- материальные расходы	71	9
- налоги и сборы		
- оплата труда	7 261	2 897
- начисления на оплату труда	1 705	742
- обслуживание силами сторонних организаций	95	
- почтовые расходы	32	30
- реклама		
- связь	94	20
- транспортные расходы	684	167
- хранение ТМЦ		
- экспертиза, обследование и информация		
<b>Итого: по строке 2210</b>	<b>10 635</b>	<b>3 867</b>
<b>Строка 2220 Управленческие расходы</b>		
- амортизация О.С. и Н.М.А.	3 141	3 571
- аренда	7 023	7 125
- гарантийный ремонт	1 631	
- коммунальные услуги	3 192	2 447
- командировочные расходы	5 937	4 751
- лизинговые платежи	3 520	822
- лицензирование	13	9
- материалы	10 233	7 966
- меддезинфекция и санитарные услуги	147	127
- налоги	641	640
- обслуживание силами сторонних организаций	8 618	7 281
- обучение, семинары, консультации	2 696	1 412
- оплата труда	124 571	96 641
- отчисления на оплату труда	30 958	24 607
- охрана, сигнализация, радио	1 449	1 348
- поверка приборов	29	6
- подписка, литература, почтовые расходы	1 511	1 370
- представительские расходы	932	1 341
- программы с неисключительными правами	2 505	3 173
- реклама	3 738	36
- ремонтные работы	7 203	8 202

- связь	2 274	2 105
- сертификация	92	180
- страхование добровольное	871	1 422
- страхование обязательное	563	707
- тендеры и аукционы		
- транспортные услуги	178	196
- участие в выставках, конференциях	34	1 509
- членские взносы	1 756	990
- экспертиза, обследование и информация	1 893	2 016
- электроэнергия	6 824	4 934
<b>Итого: по строке 2220</b>	<b>234 173</b>	<b>186 934</b>
<b>Строка 2330 Проценты к оплате</b>		
- проценты по кредиту	7 859	6 953
- проценты по займу		
- комиссия за банковскую гарантию	835	523
<b>Итого: по строке 2330</b>	<b>8 694</b>	<b>7 476</b>
<b>Строка 2350 Прочие расходы</b>		
- налоги начисленные в соответствии с законодательством	1 048	2 840
- непроизводственная сфера: Амортизация ОС	481	554
- непроизводственная сфера: Списание материалов	63	635
- непроизводственная сфера: Услуги	1 220	630
- отрицательные курсовые разницы	1 071	789
- премии к профессиональным праздникам	15	
- расходы от участия в уставных капиталах	208	
- расходы от выбытия материалов и МПЗ	21 365	1 246
- расходы от выбытия ОС	67	541
- резерв на гарантийный ремонт	1 370	
- потери от брака		
- выбытие векселя	7 546	1 523
- приобретение путёвок		
- расходы по уступке прав требования		24 000
- расходы по оплате услуг кредитных организаций	1 052	986
- расходы согласно колдоговора	5 634	5 429
- резервы сомнительных долгов	2 896	6 005
- возмещение убытков		32
- судебные расходы и арбитражные сборы	1 471	660
- списание дебиторской задолженности	1 455	3 285
- страхование добровольное		
- целевые и членские взносы	847	746
- убытки прошлых лет	4 356	6 411
- услуги сторонних организаций	294	175
- штрафы, пени и неустойки за нарушение условий договоров	2 222	2 957
<b>Итого: по строке 2350</b>	<b>54 681</b>	<b>59 444</b>
<b>Строка 2460 Прочее</b>		
- пени и штрафы по налогам и социальному страхованию	1 188	3 121
корректировка ОНА и ОНО прошлых периодов	5 943	
<b>Итого: по строке 2460</b>	<b>7 131</b>	<b>3 121</b>

Руководитель

А.Л. Шурайц

Главный бухгалтер

Е.А. Лючева